
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  17         dne 29.08.2018                                   OISM171807R 

Snížení energetické náročnosti budovy Domu kultury – zpracování žádosti o dotaci a 

administrace projektu 

 

 

Důvodová zpráva 

 

RMM je předkládán materiál, který navazuje na materiály předložené na schůzi rady č. 7 dne 

18.04.2018 a č. 14 dne 18.07.2018, kdy rada rozhodla zadat vypracování energetického 

posudku a následně projektové dokumentace v souvislosti s možností využití dotačních 

prostředků Operačního programu Životní prostředí (dále OPŽP), výzvy č. 100, prioritní osa 5: 

Energetické úspory, specifický cíl: 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 

využití obnovitelných zdrojů energie.  

Předběžné závěry ze zpracování výše uvedených dokumentů ukazují, že by bylo možné získat 

50% výši dotace ze způsobilých výdajů. Jelikož práce na projektové dokumentaci stále 

probíhají, není dosud znám rozpočet stavby, a tudíž ani výše způsobilých výdajů. Přesto je 

v současné době nutné rozhodnout o podání žádosti o dotaci, neboť příjem žádostí bude 

probíhat do 31.01.2019 a je nutné, aby zpracovatel žádosti již spolupracoval při tvorbě 

projektové dokumentace, aby byly dodrženy všechny podmínky pro získání dotace. 

 

Ředitel Domu kultury spolupracuje od počátku tohoto záměru s firmou PPCentrum, s.r.o., 

Praha, se kterou má, dle jeho vyjádření, již z předchozích let dobré zkušenosti a navrhuje, aby 

v souladu se Směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Milevskem a 

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020 bylo zpracování žádosti a následné 

manažerské řízení přípravy a realizace projektu zadáno této firmě. Náklady na tyto služby 

(30 000,- Kč bez DPH za zpracování žádosti a 250 000,- Kč bez DPH za manažerské řízení 

projektu) jsou způsobilými výdaji projektu a mohu být pokryty 50% dotací. 

 

OISM si v souvislosti s požadavkem ředitele DK udělal nezávaznou poptávku u firmy 

Enovation s.r.o., Praha, která má dlouholeté zkušenosti se získáváním dotací a se kterou 

dlouhodobě spolupracuje v rámci pomoci při získávání dotací. Tato firma navrhuje 30 000,- Kč 

bez DPH za zpracování žádosti a 150 000,- Kč bez DPH za manažerské řízení projektu. 

 

Součástí tohoto materiálu je také návrh řešení zateplovacího systému budovy Domu kultury, 

viz příloha P3 – P5. 

 

 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Jaroslava Procházková, 23.08.2018 


